
自己負担額
1割負担の方
830円
834円
873円
899円
917円
937円

※自己負担額の計算方法＝単位数×地域加算（10.9）＝介護保険総額（保険給付額+自己負担額）

　自己負担額（1割or2割or3割）＝介護保険総額－保険給付額（自己負担割合に対して9割or8割or7割）

自己負担額
1割負担の方

□ 30単位/日 33円/日
□ 400単位/回 436円/回
☑ 37単位/日 41円/日
□ 25単位/日 28円/日
□ 120単位/日 131円/日
☑ 40単位/月 44円/月
☑ 6単位/日 7円/日
□ 看取り介護加算 死亡日以前4日～30日以下 144単位/日 157円/日
□ 看取り介護加算 死亡日以前2日～3日以下 680単位/日 742円/日
□ 看取り介護加算 死亡日 1,280単位/日 1,396円/日
☑
☑
☑

介護保険適用外の自己負担金額
金額（円） 備　　考
41,000円/月
12,000円/月
15,000円/月
75,000円/月

150,000円
退去時の現状復帰
費用として

家賃

敷金（入居時のみ）

※この他に個人でご利用のおむつ代・理美容代・医療費・薬剤費等は実費扱いとなります。
※実費部分（1ヶ月あたり）：
　家賃（75,000円）+光水熱費（12,000円）+共益費（15,000円）+食費（41,000円）＝143,000円
※1ヶ月あたりの支払総額：実費部分（143,400円）+介護保険料自己負担分（介護度・自己負担割合により変動します）

光水熱費

項　　　目
食費（朝・昼・夜）

科学的介護推進体制加算

介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ）

加算 単位数
（単位）

若年性認知症利用者受入加算
夜間支援体制加算（Ⅱ）

765単位
要介護2 801単位

1ヶ月あたりの所定単位数の23/1000

各々1ヶ月
（30日あたり）

共益費

要介護3 824単位
要介護4 841単位

859単位要介護5

介護職員等ベースアップ等支援加算 所定単位数の11/1000

【220240401 GH】

サービス提供体制加算（Ⅲ）

介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 1ヶ月あたりの所定単位数の111/1000

初期加算（開始後30日後）
退去時相談援助加算（過去時1回のみ）
医療連携体制加算（Ⅰ）ㇵ

（介護予防）
認知症対応型共同生活介護『グッドライフケアホーム向丘』

要介護度 単位数
1日あたり（単位）

要支援2 761単位
要介護1


	GH

