(介護予防)

認知症対応型共同生活介護『グッドライフケアホーム向丘』

要介護度	単位数	自己負担額
	1日あたり(単位)	1割負担の方
要支援2	761単位	830円
要介護1	765単位	834円
要介護2	801単位	873円
要介護3	824単位	899円
要介護4	841単位	917円
要介護5	859単位	937円

※自己負担額の計算方法=単位数×地域加算(10.9)=介護保険総額(保険給付額+自己負担額) 自己負担額(1割or2割or3割)=介護保険総額-保険給付額(自己負担割合に対して9割or8割or7割)

加算		単位数	自己負担額	
		(単位)	1割負担の方	
	初期加算(開始後30日後)		30単位/日	33円/日
	」 退去時相談援助加算(過去時1回のみ)		400単位/回	436円/回
V	☑ 医療連携体制加算(Ⅰ) 八		37単位/日	41円/日
	夜間支援体制加算(Ⅱ)		25単位/日	28円/日
	若年性認知症利用者受入加算		120単位/日	131円/日
V	科学的介護推進体制加算		40単位/月	44円/月
V	☑ サービス提供体制加算(Ⅲ)		6単位/日	7円/日
	看取り介護加算	死亡日以前4日~30日以下	144単位/日	157円/日
	看取り介護加算	死亡日以前2日~3日以下	680単位/日	742円/日
	看取り介護加算	死亡日	1,280単位/日	1,396円/日
V	介護職員処遇改善加算(Ⅰ)		1ヶ月あたりの所定単位数の111/1000	
V	介護職員等特定処遇改善加算(Ⅱ)		1ヶ月あたりの所定単位数の23/1000	
V	介護職員等ベースアップ等支援加算		所定単位数の11/1000	

介護保険適用外の自己負担金額

項目	金額(円)	備考
食費(朝・昼・夜)	41,000円/月	
光水熱費	12,000円/月	各々1ヶ月
共益費	費 15,000円/月	
家賃	75,000円/月	(30日あたり)
敷金(入居時のみ)	150,000円	退去時の現状復帰 費用として

- ※この他に個人でご利用のおむつ代・理美容代・医療費・薬剤費等は実費扱いとなります。
- ※実費部分(1ヶ月あたり):
- 家賃(75,000円)+光水熱費(12,000円)+共益費(15,000円)+食費(41,000円)=143,000円
- ※1ヶ月あたりの支払総額:実費部分(143,400円)+介護保険料自己負担分(介護度・自己負担割合により変動します)